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Ingrid Forthuns diplomoppgave

o
Med oppsetningen Mammø og meg og menner Ingrid Forthun klar med sin diplomoppgave erter

tre år på Statens teaterhøgskole.

Vi er både glade og takknemlige for at Rogaland Teater har gjort det mulig for Ingrid Forthun å
avslutte sceneinstruktørstudiet sitt innenfor de profesjonelle rammene som rearrer kan gi.

Helt siden instruktørutdanningen startet ved Statens teaterhøgskole i 1979, har det vært en
utfordring å skape vilkår på skolen som speiler virkeligheten rundt en profesjonell teaterproduksjon.
Et av kravene teatrene må kunne stille til de ferdigutdannete instruktørene våre er at de mestrer det
profesjonelle apparatet. For det instruktørkullet som nå blir «uteksaminerrr, har vi gått nye veier
ved å etablere et samarbeid med Rogaland Teater, Den Nationale Scene, Det Norske Teatret og
Trøndelag Teater i en såkalt nådder-teater-ordningr. Med dette har skolen tatr et langt og viktig
skritt framover. Vi har ått uwidet skoletiden med er uuformelt, halvår, samtidig som nådder-
teatrene» er med pi i tilføre utdanningen nødvendige komponenter for at utdanningen skal være
den profesjonsutdanningen vi ønsker. nFadder-teater-ordningen» er mer enn bare diplomoppgaven;
den inneholder også en faglig kontakt mellom teatret og studenten over lengre tid. Ingrid Forthun
har også tidligere arbeidet med noen av skuespillerne ved Rogaland Teater, - den gangen som er
rent øvingsarbeid som ikke var ment for visning for publikum.

Denne gangen er det en full forestilling rettet mot et offentlig publikum. Skolen og teatret har
sammen lagt premissene for diplom-arbeidet. Teatret har stilt Kjellerteatret til disposisjon, og for
Ingrid har det være en spesiell utfordring å arbeide med ny norsk dramatikk i møtet med den unge
dramatikeren a.i.s. Lygre.

Vi håper at dere Iår et rikt og spennende mØte med denne unge debutanten, og at arbeidet
hennes vil gi mersmak.

Vi på vår side vil takke Rogaland Teater for samarbeidet, og ønske Ingrid Forthun lykke til når
hun nå forlater skolen.
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Kunsthøgskolen i Oslo
Statens teaterhøgskole
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Enda en debutant
- Det spennende med å være instruktør er skuespillerprøvene med

den morsomme og vanskelige felles letingen etter karakterryper, form

og spillestil som kan utnytte tekst og rom optimalt. Det er

utfordringen i å ha et overordnet ansvar, samtidig som du ffl
kontakt med veldig mange ulike profesjoner som alle er eksperter på

sitt område, sier Ingrid Forthun - som signerer sin diplomoppgave

med kveldens oppsetning av Mammø 0g meg og menn. Hun hadde

mange års studier bak seg før hun for alvor bestemte seg for å satse

fullt på teater, men sier selv at hun har vært hekta på teater siden

gymnastiden.

Insruktørlinjen var resultarer av alt hun hadde gjon på forhånd: lærerhøgskole på Elverum med mye rery- og teaterarbeid,

et par år som journalist, grunnåg i medier og kommunikasjon med vekt på videoproduksjon og etterhvert hovedfag i musikk.

H.,r, har 
".b.id.t 

med amatørteater og revy i en årrekke, både som skuespiller, sanger, teksdoråtter, komponist og instnrktør.

På teaterhøgskolen h 
^r 

hun 
" 

rt opp bet" huset skøl riues og Den tatouerte rosen 
^v 

Tennessee §rilliams o gBecketts Sløttspill

Neste instrriktøroppgave blir en åmilieforestilling på Teatret på Torshov i oktober - med fem skuespillere og frre medvirkende

musikere. Hun lii<eigodt å arbeide med musikere som en integren del av sine forestillinger, og selv om Bjørn Klakegg ikke er

fysisk til stede i Kjelleiteatret, er musikkenviktig også i Mømmø og meg og menn.Hun føler seg privilegert som har fån arbeide

med et så spennende stoffsom a.i.s. Lygres debutstykke til sin egen debut som instruktør.

- Mamna og n eg og menn er moderrre ogtidløst på samme rid, og består av en rekke små situasioner som hver for seg

.o-*., -*g.1"g, iiei Ingrid. - Dramatikeren har vært til stede en stor del av prøvetiden, og har tilført utrolig mye.

Muligheten får diskusjon har gitr en dynamisk arbeidsprosess, med mye endringer underveis, noe som blant annet har frisart

ideer-og utdlpet materialet. For meg er den en utfordring å gi scenisk liv til en historie som spenner over 50 år, i løper av en

drøy tiÅe. §amtidig blir den kjappe formen og de mange tidssprangene nettopp et bilde på hvor fort tiden går, hvordan livet

farer forbi ogvi lykkes eller mislykkes i å gripe det. Sigurd, Gudrun og Liv skusler bon gyldne sjanset iI e møtes' lat ercne gi
uten å gi seg muligheten dl å uwikle de nære og grunnleggende relasjonene - mor og datter, år og datter, mann og kone. De

tar ikkJ.,r"rI på dJøy.blikkene som innehar muligheten til nødvendig forandring. Ikke før de erfarer at det ugjenkallelig erlr
sezr. Likevelir det lett å bli glad i menneskene på Kaatten. De strwer med å flnne ut av seg selv, sine valg og hverandre på en

måte jeg kan kjenne meg igjen i, Dessuten: Dramatikerens skrå blikk på det Knattenske åmilieliv sjarmerer og forlyster.

Godt'tå.r 
". 

ikk 
"rrkobling, 

men tilkobling til eget liv. Det har væn ambisjo nen med Mønma og 7 .eg og menn. Jeg kunne

ikle {ån en bedre nfaddep enn Rogaland Teater. Jeg har høstet nyttige erfaringer, {ått inspiras.jon, god støtte og veiledning

underveis i prosessen 
oTS
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En debutant

a.i.s. Lygre debuterer som dramatiker med Mamrna og Tneg og menn.

I -otr.t.ring til de feste som skriver for teatret, har han ikke tenkt å

drive vekselbruk. Han har ingen planer om å flørte med andre litterære

genrer, men våger å satse fullt og helt på dramatikk'

som andre nye tilskudd til vår hjemlige dramatikerstamme, ble

Lygre oppdaget av juryen for Norsk Dramatikkfestival'

Mamma 0g meg 0g rnennså først dagens lys som en $'ldig enakter på

festivalen i t99cr, der den av mange ble utropt til festivalens

publikumsfavoritt. Rogaland Teater antok den helaftens versjonen av

skuespillet erter noe påbyg"i"g og ytterligere bearbeiding. skuespillet

.r,koå-., på Ascheho,rgl 
",rg,rsr, 

da Lygre lanseres som en av forlagets

debutanter. også hans neste skuespill er antatt av et institusjonsteater.

Premieren på J.tt. er planlagt sesongen 199912000. For tiden arbeider

han med enda et helaftens srykke.

Lygre er fødtog oppvokst i Bergen. I 1990 lokket teaterlivet i

hor.d"rt"den, og hr, fl1n,.t over fiellet. Etter noen mislykkede forsøk

på å komme inn som skuespiller på Teaterhøgskolen, etter

utilfredsstillende og avbrutte studier innen bedriftsøkonomi,

sosialøkonomi, prykologi og teatervitenskap, etter å ha arbeidet som

bankmedarbeider, hotellportier, kioskbetjening, hjemmehjelper,

barnehageassistent og koirekturleser, turde han endelig å satse for fullt

på sine Li,,.rrr. p.orJ.kt.r i 1993. Høsten \996 flyttet han til

Lygrepoller,, .r, 1i,.., bygd i Sunnhordland som hans familie kommer

fra.

o

nDet er en forutsetning for meg som dramatiker å kunne eksperimentere med teaterets formgrep, også litterært' Det er heri ffi
mye av min motivasjon ligger. Når jeg så møter instruktører og skuespillere som tenner på de teatrale utfordringer dette

medfører, er det duket for interessante prosesser. Mine to erfaringer med det profesjonelle teateret har vært udelt posi tlve.

Begge gangene har jeg lært uendelig mye, og oPPlevelsene har gitt meg impulser som har brakt meg lange steg videre' Derfor

har det vært så uendelig verdifullt. Jeg har selvsagt selv hovedansvaret for å finne ogforfølge min kunstneriske uwikling, men

skal jeg kunne uwikle me,g tilstrekkelig som dramatiker er det helt essens ielt å kunne virke innenfor et profesjonelt teatermiljø.,
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Liv, enebarn

t0

Gudrun, Livs mor

Gudrun, Livs datter

Sigurd, Livs år

Sigurd, Livs
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